¹ Illo enim transitorio igne, de quo dixit Apostolus ; *Ipse autem salvus erit, sed tamen quasi per ignem* : non capitalia, sed minuta, peccata purgantur—Quicumque enim aliqua de istis peccatis in se dominari cōgnoverit : nisi dignè se emendaverit, et, si habuerit spatium, longo tempore pœnitentiam egerit, et largas eleemosynas erogaverit, et a peccatis ipsis

(5.) Thus, after much vacillation (a vacillation, which plainly could never have occurred, had the modern latin doctrine been *invariably* the familiar doctrine of the *entire* Catholic Church *from the very beginning*), Augustine seems finally to have adopted, so far as *principle* is concerned, the identical dogma of a future Purgatory which is now held by the Church of Rome.

abstinuerit; illo transitorio igne, de quo ait Apostolus, purgari non poterit, sed æterna illum flamma sine ullo remedio cruciabit. Quæ autem sint minuta peccata, licet omnibus nota sint: tamen, quia longum est ut omnia replicentur, opus est, ut eis vel aliqua nominemus—Quibus peccatis licet occidi animam non credamus, ita tamen eam, velut quibusdam pastulis et quasi horrenda scabie repleta, deformem faciunt, ut eam ad amplexus illius sponsi cœlestis aut vix aut cum grandi confusione venire permittant—Et ideo, continuis orationibus, et frequentibus jejuniis, et largioribus eleemosynis, et præcipuè per indulgentiam eorum qui in nos peccant, assiduè redimantur: ne forte, simul collecta, cumulum faciant, et demergant animam. Quicquid enim de istis peccatis a nobis redemptum non fuerit, illo igne purgandum est, de quo dixit Apostolus—Aut enim, dum in hoc mundo vivimus, ipsi nos per pœnitentiam fatigamus: aut, certè volente aut permittente Deo, multis tribulationibus pro istis peccatis affligimur: et, si Deo gratias agimus, liberamur. Quod ita fit, si, quotiens maritus, aut uxor, aut filius, moritur; vel si substantia, quæ a nobis plus quam oportet amatur, aufertur—Tamen, si Deo, qui illam a nobis auferri velut pius pater permittit, tanquam boni filii gratias agamus, et minus nos pati quam meremur cum vera humilitate proferamus: ita peccata ipsa in hoc seculo purgantur; ut, in futuro, ille ignis purgatorius aut non inveniatur, aut certè parum inveniatur, quod exurat. Si, autem, nec in tribulatione Deo gratias agimus, nec bonis operibus peccata

Yet, though, in *principle*, the Purgatory of Augustine is the same as the Purgatory of the Latins: in its *arrangement*, it differs most widely and most essentially.

According to the theory of the Roman Church, the soul, *immediately* after its separation from the body, passes into a *present* Purgatory: yet the duration and intensity of its sufferings, in that place of expiatory torment, may be abbreviated and relaxed by the prayers of the living.

But, according to the theory of Augustine, the purgatorial fire, through which the leprous soul is doomed to pass, is the fire which consumes the world at the still *future* day of judgment: whence it would follow, that the prayers for the dead, recommended by that Father, are not prayers by which the soul may be liberated from a *present* Purgatory; but that they are prayers, which may avail to give the soul a better passage through the yet *future* transitory fire at the general consummation¹.

redimimus: ipsi tamdiu in illo purgatorio igne moras habebimus, quamdiu supradicta peccata minuta, tanquam ligna, fœnum, stipula, consumantur. August. de Ign. Purgat. serm. iv. Oper. vol. x. p. 382.

¹ Vespera autem illa *fnis est seculi*; et caminus ille, *veniens dies iudicii*: divisit, inter media illa quæ divisa erant, etiam caminus—Sunt ergo quidam carnales, et tamen Ecclesiæ gremio continentur, viventes secundum quendam modum suum—Quicumque talis permanserit, et secundum quendam modum vitæ aptum carnalibus, et de gremio Ecclesiæ non recesserit, et non fuerit seductus ab hæreticis, ut ex contraria parte divi-

IV. The difference is striking: and it is a difference, which, in point of chronological arrangement equally applies to the older, though still singularly varying, theories of Tertullian and Ambrose.

Tertullian, from the revelation of the Paraclete, contended for a sort of *negative* Purgatory; which consisted rather in a delay of final complete hap-

datur: veniet caminus; et ad dexteram poni, sine camino, non poterit. Sed, si caminum pati non vult, pergat in turturam et columbam. Qui potest capere, capiat. Si autem non sic erit; et ædificaverit, super fundamentum, ligna, fœnum, stipulam; id est, amores seculares, fundamento fidei suæ, superædificaverit: tamen, si in fundamento sit Christus, ut primum locum ipse habeat in corde et ei nihil omnino anteponatur; portantur tales, tolerantur et tales. Veniet caminus: incendet ligna, fœnum, stipulam. *Ipse autem, inquit, salvus erit, sic tamen quasi per ignem.* August. Enarr. in Psalm. ciii. conc. 3. Oper. vol. viii. p. 430.

Qualis tunc erit velut aurea per ventilationem, ita *per iudicium purgata novissimum*, eis quoque igne mundatis, quibus talis mundatio necessaria est. August. de Civ. Dei. lib. xx. c. 25. Oper. vol. v. p. 253.

Nunquid dicturus est quispiam hoc fidei tempus illi fini esse coæquandum, quando *igne iudicii novissimi* mundabuntur, qui offerant hostias in justitia? Ibid. c. 26. p. 253.

It is not improbable, that Augustine may have borrowed this notion from a conjectural hint, which had been previously thrown out by Origen. See Orig. adv. Cels. lib. iv. p. 168, 169. lib. v. p. 240, 241. lib. vi. p. 292, 293. The idea itself seems to have been ultimately taken from those successive purgatorial catastrophes of the world, whether by a deluge of water or by a deluge of fire, which constitute so conspicuous a feature in many of the ancient systems of theological philosophy, both oriental and occidental. See Orig. adv. Cels. lib. iv. p. 173. lib. v. p. 244, 245.